
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ НОВА ЦРЊА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Службени лист општине Нова Црња“ на основу члана 12. Закона о јавном информисању 

(„Службени гласник Р. Србије“ 43/03, 61/05 и 71/09) не сматра се јавним гласилом, те се 

сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. 

 

„Службени лист општине Нова Црња” издаје орган управе општине Нова Црња, 

23218 Нова Црња,ЈНА број 110. 

 

Главни и одговорни уредник: Јелена Чолак Тица број:815-260. 

Жиро рачун број: 840-494845-81 

 

 

Нова Црња, 22.08.2023. године  

 

    Година XXXII            Број: 18 



Број 18 22.08.2023.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 809 
 

Садржај 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 

64. Решење о образовању и именовању комисије за спровођење поступка доделе средстава 

удружењима и другим организацијама цивилног друштва ................................................ 810 

 

 



Број 18 22.08.2023.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 810 
 

64. На основу члана 8. Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег 

дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења 

(„Службени гласник РС“ број 16/2018), члана 13. Правилника о расподели средстава за 

финансирање програма/пројеката удружења и других организација цивилног друштва 

(„Службени лист општине Нова Црња“ број 12/19)  и члана 58. Статута општине Нова Црња 

(„Службени лист општине Нова Црња“ број 09/2008, 16/2012, 16/2015 и 2/2019), Председник 

општине доноси 

 

           РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ  

         ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА И  

                          ДРУГИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЦИВИЛНОГ ДРУШТВА 

  

        Члан 1. 

       

 Образује се комисија за спровођење поступка доделе бесповратних финансијских 

средстава из буџета општине Нова Црња за финансирање/суфинансирање програма/пројеката 

чији су носиоци удружења и друге организације цивилног друштва које су регистроване и 

делују на територији општине Нова Црња у областима: активности које се односе на јачање 

сарадње између владиног, невладиног и бизнис сектора; подстицање и развој привредних 

делатности (туризам, пољопривреда, занатство, стари и ретки занати, задругарстви и др.); 

развој локалне заједнице; екологије; заштите животне средине и здравља грађана; афирмисање 

људских и мањинских права; програни за образовање; програми за омладину; програми за 

стара лица; афирмисање демократизације локалне средине; социјално-хуманитарне 

активности (подршка социјално угроженим грађанима, подршка старим и особама са 

инвалидитетом, подршка особама ометеним у развоју и др.); културне баштине, неговање 

историских тековина; волонтерство; заштита бораца ратних војних и цивилних инвалида; 

заштита и помоћ лицима леченим од болести зависности; активности пензионерских 

организација; неформално образовање; афирмисање женских права; развој јавног 

информисања и други садржаји који доприносе урбаном развоју општине Нова Црња и 

афирмацији грађанског активизма. 

 

                                                                   Члан 2. 

 

            У комисију се именују: 

 

1. Дејан Мелер-председник комисијe 

2. Клара Салма-члан 

3. Невенка Миланков-члан 

4. Ружица Богдановић Адамовић-члана 

5. Тијана Путић-члан 

 

       Члан 3. 

 

Задаци Комисије за спровођење поступка доделе средстава удружењима и другим 

организацијама цивилног друштва су следећи: 

- Припрема конкурсне документације; 

- Оглашавање јавног конкурса на званичној интернет страници и огласној табли 

општине Нова Црња; 

- Вођење записника о спроведеном поступку јавног конкурса и састављање листе 

вредновања и рангирања пријава удружења и других организација цивилног друштва 

на јавни конкурс у року који не може бити дужи од 60 дана од дана истека рока за 

подношење пријава; 



Број 18 22.08.2023.године „Службени лист општине Нова Црња“             Страна 811 
 

- Објављивање листе на огласној табли, интернет страници општине Нова Црња и 

Порталу е-Управа;,  

- Доношење одлуке о приговору учесника јавног конкурса, која мора бити 

образложена, на  на листу вредновања и рангирања пријављених програма/пројеката 

у року од 15 дана од дана њеног објављивања 

- Сачињавање предлога Одлуке о избору програма за доделу средстава за програмске 

активности и пројекте удружења и других организација цивилног друштва који се 

финансирају из  буџета општине Нова Црња и достављање исте Председнику 

општине Нова Црња.  

 

      Члан 4. 

 

            Чланови комисије дужни су да потпишу изјаву да немају приватни интерес  у вези са 

радом и одлучивањем комисије, односно спровођењем конкурса-изјава о непостојању сукоба 

интереса. 

 

                                                                 Члан 5.  

 

              Ово решење биће објављено у „Службеном листу општине Нова Црња“. 

 

                                                     О б р а з л о ж е њ е 

 

        Правни основ за доношења решења о образовању и именовању комисије за спровођење 

поступка доделе средстава удружењима и другим организацијама цивилног друштва налази се 

у чл. 8. Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за 

финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења („Службени гласник РС“ 

број 16/2018), чл. 13. Правилника о расподели средстава за финансирање програма/пројеката 

удружења и других организација цивилног друштва („Службени лист општине Нова Црња“ 

број 12/19 )  и чл. 58. Статута општине Нова Црња („Службени лист општине Нова Црња“ број 

09/2008, 16/2012 и 16/2015) 

 

          Чланом 8. Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава 

за финансирање програма од јавног интереса која реализују удружења, прописано је да за 

спровођење конкурса надлежни орган образује конкурсну комисију и својим актом ближе 

уређује састав, број чланова, као и друга питања значајна за рад комисије, те да су чланови 

комисије дужни да потпишу изјаву да немају приватни интерес у вези са радом и одлучивањем 

комисије, односно спровођењем конкурса (Изјава о непостојању сукоба интереса). 

            Чланом 13.  Правилника о расподели средстава за финансирање програма/пројеката 

удружења и других организација цивилног друштва, прописано је да комисију именује 

Председник општине посебним решењем, док је у чл. 58. Статута општине Нова Црња 

прописана надлежност председника општине. 

 

             Имајући у виду све наведено, одлучено је као у диспозитиву решења. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА-АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВА ЦРЊА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: I-02-39/23 

Дана: 22.08.2023. године 

 

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                    Владимир Бракус 


